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LAUSUNTO POHJOIS-SAVON HYVINVOINTIALUEEN PELASTUSLAITOKSEN 

PALVELUTASOPÄÄTÖKSEEN 2024-2027 

 

Vammaisneuvosto kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto palvelutasopäätökseen. Neuvosto 

toteaa, että palvelutasopäätös antoi paljon tietoa pelastuslaitoksen toiminnasta. Lisäksi siinä on 

huomioitu esimerkiksi uudet uhkat ja kaluston ajantasaisuus. 

 

Neuvosto haluaa tuoda esille seuraavat huomiot:  

 

Neuvosto on huolissaan joidenkin alueiden tilanteesta, mutta ymmärtää myös sen, että alueen 

laajuuden ja rajallisten resurssien takia joka kolkkaan ei apu ehdi samassa ajassa. Hyvä asia on 

se, että pelastuslaitoksen tavoitteena on toimintavalmiusaikojen ennallaan säilyttäminen tai 

lyhentäminen.  

Varsinkin pitkien toimintavalmiusaikojen alueilla on tärkeää, että asukkailla on omatoimiseen 

varautumiseen tarvittavaa tietoa ja taitoa. Turvallisuusviestintään tulisi siten kiinnittää erityistä 

huomiota siten, että se saavuttaa laajasti kaikki ikä- ja asukasryhmät. Viestinnän tulisi sen 

vuoksi olla monikanavaista ja myös erityisryhmät tulisi huomioida selkokielisellä viestinnällä. 

 

Vapaaehtoisten toimijoiden tukeminen ja uusien vapaaehtoisen mukaan saaminen lisää 

alueiden turvallisuutta. Neuvosto on kuitenkin huolissaan siitä, miten sopimuspalokuntia 

saadaan tulevaisuudessa ylläpidettyä. Neuvosto näkee hyvänä asiana sen, että 

palvelutasopäätökseen on kirjattu toimenpiteitä toiminnan jatkuvuuden turvaamiseksi. Myös 

palkatun henkilöstön saatavuuden parantaminen, osaamisen ylläpitäminen ja työhyvinvoinnista 

huolehtiminen on tärkeää resurssien varmistamiseksi. 

 

Neuvosto toivoo, että henkilöstön koulutuksessa ja pelastustoiminnassa huomioidaan 

toimimisrajoitteisten henkilöiden kohtaaminen ja mahdollisimman nopea auttaminen erilaisissa 

tilanteissa, esimerkiksi pyörätuolia käyttävän yksin asuvan henkilön kohdalla.  Neuvosto pyytää 

huomioimaan erilaiset toimimisrajoitteet myös esim. tiedon saannissa ja yhteydenottojen 

vastaanottamisessa. Kaikki alueen asukkaat eivät pysty käyttämään digitaalisia välineitä, joten 

muitakin vaihtoehtoja tulisi olla käytettävissä.  

 

Palvelutasopäätöksestä tulee esille pelastustoimen laaja tehtäväkenttä. Se sisältää myös 

sellaisia tehtäviä, jotka eivät kuulu pelastuslain edellyttämiin tehtäviin. Yhteistyön tekeminen eri 

tahojen kanssa on tärkeää, mutta neuvoston toiveena on rajallisten resurssien kohdentaminen 
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ensisijaisesti perustehtävään. Muiden tehtävien osalta on hyvä miettiä, mihin ja millä tavoilla 

osallistuminen on hyödyllisintä ja tehokkainta. 

 

Väestönsuojelussa neuvoston toiveena on selkokielinen toimintaohjeista tiedottaminen. Väestön 

turvallisuuden tunnetta lisää tieto siitä, kuinka toimitaan eri tilanteissa, mihin ja miten 

suojaudutaan tarvittaessa. Tässä työssä yhteistyö alueen kuntien kanssa nähdään 

tarpeellisena. 

 

 


